Контракт Юниора №_____                                                                                                                     1

При не достижении Юниором возраста 14 лет
Отметка ФХР
Зарегистрировано ______________

КОНТРАКТ ЮНИОРА № _____

«   »                 2021 г.                                                                                                                 г. Владивосток

Автономная некоммерческая организация по развитию и организации культуры и
спорта «Хоккейный клуб «АДМИРАЛ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ» (АНО «ХК «АДМИРАЛ
ПК») (далее - Клуб), в лице генерального директора Ан Алексея Сефуновича, действующего

на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Школа» с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
(ФИО; статус законного представителя; документ, подтверждающий представительство),

именуемый в дальнейшем «Представитель», действующий от имени и в интересах
_______________________________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения юниора),
именуемого в дальнейшем «Юниор», на основании свидетельства о рождении:
_______________________________________________________________________________________

(серия, номер, дата выдачи),
с другой стороны, (далее – Стороны), руководствуясь гражданским законодательством Российской
Федерации, иными положениями обязательственного права, признавая взаимовыгодные условия
Контракта Юниора (далее – Контракт), пришли к соглашению о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Данный Контракт определяет и закрепляет статус Юниора в Реестре Федерации Хоккея России
(далее ФХР) с целью отслеживания всех этапов становления Юниора, как хоккеиста, вплоть до
подписания Юниором первого профессионального контракта. В том числе для предоставления
Юниору возможности участвовать в соревнованиях и иных мероприятиях, проводимых под эгидой
ФХР. А также возможностью получения Школой материальной компенсации, в случае перехода
Юниора в любую другую хоккейную школу, либо при подписании Юниором первого
профессионального контракта.

2. ПРАВА СТОРОН
2.1. Юниор вправе:
2.1.1. быть зарегистрированным в реестре ФХР;
2.1.2. получить паспорт хоккеиста;
2.1.3. быть членом хоккейной команды Школы, соответствующего возраста, для участия Юниора в
соревнованиях и иных мероприятиях, проводимых под эгидой ФХР, а также в составе различных
сборных команд в структуре ФХР;
2.1.4. перейти в любую другую школу только при наличии надлежащим образом оформленного
перехода в соответствии с локальными нормативными актами ФХР.
2.2. Представитель/Юниор вправе:
2.2.1. требовать выполнения Школой обязанностей перед Юниором, предусмотренных Контрактом,
локальными нормативными актами ФХР, Школы, регламентами (положениями) соревнований;
2.2.2. требовать оплаты материальных затрат (командирование, питание, проживание), связанных с
участием Юниора в соревнованиях и иных мероприятиях, проводимых под эгидой ФХР.
2.3. Школа вправе:
2.3.1. требовать выполнения Представителем/Юниором обязанностей, предусмотренных Контрактом,
локальными нормативными актами ФХР, Школы, регламентами (положениями) соревнований;
2.3.2. требовать участия Юниора в соревнованиях или других мероприятиях под эгидой ФХР, в

составе команды Школы, соответствующего возраста, а также в составе различных сборных команд в
структуре ФХР;
2.3.3. не включать Юниора в состав команды для участия в соревнованиях и иных мероприятиях,
проводимых под эгидой ФХР, исходя из спортивного принципа – отбор сильнейших юниоров,
отсутствие у Юниора хорошей физической формы для успешного выступления в соревнованиях и
иных мероприятиях, проводимых под эгидой ФХР;
2.3.4. предоставлять иногороднему Юниору, имеющему Контракт, надлежащие условия проживания
и обучения в общеобразовательной школе в порядке, предусмотренном локальными актами Школы;
2.3.5. требовать своевременного прохождения Юниором медицинского осмотра, для получения
заключения о допуске Юниора к соревнованиям и иным мероприятиям, проводимым под эгидой
ФХР;
2.3.6. требовать от Представителя своевременного страхования здоровья и жизни Юниора, для
возможности его участия в соревнованиях и иных мероприятиях, проводимых под эгидой ФХР.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Школа обязуется:
3.1.1. зарегистрировать Юниора в реестре ФХР;
3.1.2. выдать Юниору/Представителю паспорт хоккеиста;
3.1.3. определить Юниора в команду, соответствующего возраста, для участия Юниора в

соревнованиях и иных мероприятиях, проводимых под эгидой ФХР;

3.1.4. проводить среди юниоров команды отбор по спортивному принципу, с целью

определения состава команды для участия в соревнованиях, иных мероприятиях,

проводимых под эгидой ФХР, в соответствии с локальным актом Школы – отбор на

соревнования;
3.1.5. разрешать переход Юниора в любую другую школу, только при наличии надлежащим

образом оформленного перехода, в соответствии с локальными нормативными актами ФХР;

3.1.6. оплачивать материальные затраты (командирование, питание, проживание), связанные

с участием Юниора в соревнованиях и иных мероприятиях, проводимых под эгидой ФХР;

3.1.7. обеспечивать сопровождение Юниора в течении 24-х часов в сутки в поездках на соревнования,
на самих соревнованиях, на сборах, иных мероприятиях, связанных с подготовкой к соревнованиям
под эгидой ФХР.
3.2. Юниор обязуется:
3.2.1. выполнять требования Контракта, других локальных нормативных актов ФХР, Школы,
регламентов (положений) соревнований;
3.2.2. принимать участие в соревнованиях, иных мероприятиях, проводимых под эгидой ФХР, а

также в составе различных сборных команд в структуре ФХР;

3.2.3. поддерживать хорошую физическую форму для успешного выступления в соревнованиях и

иных мероприятиях, проводимых под эгидой ФХР.
3.3.  Представитель обязуется:

3.3.1. соблюдать требования Контракта, локальных нормативных актов ФХР, Региональных
федераций хоккея, Лиг и Школы;
3.3.2. обеспечить своевременное прохождение Юниором медицинского осмотра, для

получения заключения о допуске Юниора к соревнованиям и иным мероприятиям,

проводимым под эгидой ФХР;

3.3.3. обеспечить своевременное страхование здоровья и жизни Юниора, для возможности

его участия в соревнованиях и иных мероприятиях, проводимых под эгидой ФХР.
3.4. В случае перехода Юниора из Школы в другую, школа, в которую перешел Юниор, должна
выплатить компенсацию Школе в размере и порядке, установленными Положением «О статусе и
переходах хоккеистов хоккейных школ», утвержденным Правлением ФХР (протокол от «29» июня
2017 г. № 2/17).
3.5. Стороны согласны с тем, что условия, предусмотренные настоящим разделом Контракта,
являются объективно необходимыми, целесообразными и принимаются добровольно.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
4.1. Срок действия Контракта: с «    »                  2021 г. по 31 мая года, в котором Юниору исполнится
17 лет либо до момента заключения первого профессионального контракта с хоккейным клубом (если
указанное событие наступит ранее).

4.2. В случае, если Юниор является иногородним, настоящий контракт сохраняет силу до «15» июня
года, в котором Юниору исполняется 17 лет, исключительно в части исполнения обязательств,
предусмотренных п.3.1.5. Контракта.

5. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
5.1. До истечения срока действия Контракт может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон,
оформленному в простой письменной форме.
5.2. Школа вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Контракта:
5.2.1. в случае систематического неисполнения Юниором требований руководства и / или тренера
Школы и злостного нарушения Юниором спортивного режима (в том числе пропуска в течение
сезона более 40% тренировочных занятий без уважительных причин);
5.2.2. в ввиду отсутствия у Юниора хорошей физической формы для успешного участия в
соревнованиях или других мероприятиях под эгидой ФХР;

5.2.3. в случае заболевания, препятствующего продолжению подготовки, подтвержденного
соответствующим медицинским заключением и невозможностью участия Юниора в соревнованиях

и иных мероприятиях, проводимых под эгидой ФХР;
5.2.4. в случае совершения проступков, дискредитирующих Юниора как представителя Школы, как
члена ФХР;
5.2.5. в случае нарушения Представителем обязательств, предусмотренных Контрактом.
5.3. Представитель/Юниор (при достижении возраста 14 лет) вправе в одностороннем порядке
отказаться от исполнения настоящего Контракта:
5.3.1. в случае окончательного решения Юниора прекратить занятия в хоккейных школах,
соответственно, прекратить участвовать в соревнованиях или других мероприятиях под эгидой ФХР;
5.3.2. в случае отъезда Юниора за рубеж, при условии выплаты Школе компенсации, размер которой
устанавливается Школой;
5.3.3. в иных случаях, предусмотренных положениями (регламентами) соревнований, проводимых
под эгидой ФХР;
5.4. В случае одностороннего отказа Представителя/Юниора от исполнения Контракта, Школа вправе
требовать возмещения документально подтвержденных расходов, фактически понесенных Школой
(п. 3.1.6., 3.1.7.).

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие при исполнении Контракта или в связи с
ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения (расторжения) или недействительности,
подлежат рассмотрению Дисциплинарным комитетом ФХР в соответствии с Дисциплинарным
Регламентом ФХР.
Решение Дисциплинарного комитета ФХР может быть обжаловано сторонами в течение 7 (семи)
рабочих дней с момента получения решения в окончательной форме в Апелляционный комитет ФХР
в порядке, предусмотренном Дисциплинарным регламентом ФХР.
6.2. С учетом процедур и требований, предусмотренных пунктом 6.1 Контракта, в случае если Юниор
переходит в любую другую школу, включая иностранную, без письменного разрешения Школы, то
Юниор и Школа соглашаются при возникшем споре на исключительную юрисдикцию
Дисциплинарного комитета ФХР, Апелляционного комитета ФХР, признанного ФХР третейского
суда. Также Юниор и Школа признают, что решения Дисциплинарного комитета ФХР,
Апелляционного комитета ФХР, признанного ФХР третейского суда, запрещающие Юниору
выступать за любую другую школу, включая иностранную, имеют полную силу на территории
Российской Федерации и в любой другой стране.
6.3. Стороны соглашаются с тем, что условия, предоставленные Юниору в соответствии с
Контрактом, уникальны, неоценимы и не могут быть адекватно возмещены Школе. Поэтому Школа
имеет право на требование и получение через соответствующие инстанции Международной
федерации хоккея на льду, ФХР, дисциплинарные и судебные процедуры запрещения для Юниора
выступать за любую другую школу России или другой страны. Данные условия никаким образом не
ограничивают права Школы на выставление иных претензий Юниору.
6.4. Условия, предусмотренные пунктами 6.1-6.3 Контракта, могут быть конкретизированы
положениями (регламентами) соревнований, нормативными документами ФХР, иными
соглашениями, регулирующими спортивную подготовку Юниора в Школе.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Стороны пришли к согласию, что затраты на подготовку одного Юниора в Школе, которые

подлежат компенсации (п. 3.1.6., 3.1.7. настоящего Контракта), являются объективно обоснованными,
и в соответствии с п. 3.4., п. 5.3.2. и п. 5.4. подлежат компенсации.
7.2. Стороны соглашаются с тем, что Контракт регистрируется в реестре ФХР.
7.3. Представитель и Юниор соглашаются на передачу Школой персональных данных Юниора, в том
числе данных о состоянии здоровья в ФХР, филиалы ФХР, Региональную федерацию хоккея для
целей их обработки (в т.ч. автоматизированной), а также передачу Школой или ФХР персональных
данных, в том числе о состоянии здоровья Юниора, врачам сборной команды своей страны.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Представитель/Юниор заверяет, что до момента заключения Контракта у него была возможность
изучить все документы, предусмотренные Контрактом.
8.2. Контракт вступает в силу с момента его заверения в региональном отделении ФХР, и далее
регистрации в реестре ФХР.
8.3. Контракт составлен в трех экземплярах, один из которых после регистрации хранится в
региональном отделении ФХР, регистрирующем Контракт, остальные два у Сторон. Каждый
экземпляр Контракта имеет одинаковую юридическую силу.
8.4. Контракт является полным письменным соглашением между сторонами. Устные договоренности
не имеют силы. Внесение каких-либо изменений в Контракт после его регистрации категорически
запрещается.

9. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Школа:

Автономная некоммерческая организация по
развитию и организации культуры и спорта
«Хоккейный клуб «АДМИРАЛ ПРИМОРСКИЙ
КРАЙ» (АНО «ХК «АДМИРАЛ ПК»)

ИНН 2543123104, КПП 254301001,
Адрес: 690024, Приморский край,
г. Владивосток, ул. Маковского, 284 (КСК
«Фетисов Арена»)
Расчетный счет 40703810200420000029
Ф-Л БАНКА ГПБ (АО)
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ»
БИК 040507886
Кор. счет 30101810105070000886

Генеральный директор

______________________/А.С. Ан /
МП

Представитель:

____________________________________________

____________________________________________

Паспорт: серия __________ № ________________

дата выдачи _______________________________

выдан_______________________________________

____________________________________________

Адрес:______________________________________

____________________________________________

Телефон:___________________________________

______________   /___________________________/

Дата                                                           г.

Юниор ставит свою подпись при достижении
возраста 14 лет:
«Условия настоящего контракта понятны,
принимаются в полном объеме, и сделка с
данного момента считается заключенной лично
мной»

________________ /_______________________/

Дата ______________